



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - OUTUBRO/2014

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA					
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
GABINETE DO PREFEITO	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS					
AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	51038446000146	1398	2014-10-01			
ETANOL COMUM				1.500,00	1,99	2.985,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2893				0,00	(597,00)	(597,00)
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2893				0,00	(265,65)	(265,65)
						TOTAL
						2.122,35
<hr/>						
GABINETE DO PREFEITO	CONSELHO TUTELAR					
AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	51038446000146	1399	2014-10-01			
ETANOL COMUM				400,00	1,99	796,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2894				0,00	(566,67)	(566,67)
						TOTAL
						229,33
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	51038446000146	1400	2014-10-01			
ETANOL COMUM				500,00	1,99	995,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2895				0,00	(523,32)	(523,32)
						TOTAL
						471,68
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	51038446000146	1401	2014-10-01			
GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)				150,00	2,89	433,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2896				0,00	(289,00)	(289,00)
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2896				0,00	(144,50)	(144,50)
TOTAL						0,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1402	2014-10-01			
ETANOL COMUM				1.800,00	1,99	3.582,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2897				0,00	(7,24)	(7,24)
TOTAL						3.574,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1403	2014-10-01			
GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)				1.500,00	2,89	4.335,00
TOTAL						4.335,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1404	2014-10-01			
ÓLEO DIESEL S10				6.000,00	2,55	15.300,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2899				0,00	(246,48)	(246,48)
TOTAL						15.053,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 51038446000146	1405	2014-10-01			
ETANOL COMUM				400,00	1,99	796,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2900				0,00	(624,06)	(624,06)
TOTAL						171,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	1406	2014-10-01			
ETANOL COMUM				2.000,00	1,99	3.980,00
TOTAL						3.980,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	1407	2014-10-01	1.330,00	2,89	3.843,70
TOTAL						3.843,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	1408	2014-10-01	2.000,00	2,55	5.100,00
TOTAL						5.100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	1409	2014-10-01	330,00	1,99	656,70
TOTAL						656,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	1410	2014-10-01	230,00	2,89	664,70
TOTAL						664,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	1411	2014-10-01	4.330,00	2,55	11.041,50
TOTAL						11.041,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	1412	2014-10-01	330,00	1,99	656,70
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2907				0,00	(45,57)	(45,57)
TOTAL						611,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	1413	2014-10-01			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÓLEO DIESEL S10				4.000,00	2,55	10.200,00
TOTAL						10.200,00
GABINETE DO PREFEITO LUIZ ANTONIO FASCINELLI ÁGUA MINERAL 500ML	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 65745507000110	1415	2014-10-01	66,00	0,80	52,80
TOTAL						52,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIZ ANTONIO FASCINELLI MINI PÃO DE LEITE DE 40G Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro e Produtos são, frescos e de boa qualidade.	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	1416	2014-10-01	113,30 30,00 47,00	5,50 14,00 5,30	623,15 420,00 249,10
TOTAL						1.292,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E H.D.C. COMERCIAL LTDA ME COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA ÁGUA - 180ML - CAIXA COM 2500 UNIDADES	ENSINO FUNDAMENTAL 49235435000104	1417	2014-10-01	30,00	57,50	1.725,00
TOTAL						1.725,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA ME LEITE EM PÓ NAN COMFOR 1 - 800GRS LEITE EM PÓ NAN COMFOR 2 - 800GRS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12376395000100	1418	2014-10-02	12,00 6,00	43,00 37,00	516,00 222,00
TOTAL						738,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E SILVANA AP. CAMP. CAPORUSSO ME TECIDO TEXTOLEEN TECIDO PATCHWORK TECIDO TRICOLINE ALGODÃO	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 07459133000170	1419	2014-10-02	1,00 1,00 0,77	10,99 21,99 18,99	10,99 21,99 14,62

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TECIDO TRICOLINE ALGODÃO				1,00	15,99	15,99
TECIDO PATCHWORK 180FIOS				4,35	19,99	86,96
TECIDO PERCAL				1,00	16,99	16,99
TECIDO TRICOLINE CRU				1,00	20,99	20,99
KIT CRAQUELÊ				39,00	8,99	350,61
DECOUPAGE PIMENTA				2,00	3,80	7,60
DECOUPAGE MORANGOS				3,00	3,80	11,40
DECOUPAGE MAÇÃS				3,00	3,80	11,40
DECOUPAGE FLORES FUNDO PRETO				3,00	3,80	11,40
TECIDO PATCHWORK				5,00	17,99	89,95
TESOURA 1/2" MULTI USO				2,00	8,99	17,98
AGULHA PARA TAPETE N.º 03				15,00	2,99	44,85
AGULHA PARA CROCHÊ N.º 03				3,00	1,99	5,97
FITA CETIM N.º 02 COM 10 MTS				12,00	4,50	54,00
TINTA PVA CINTILANTE - 100ML NA COR AZUL				2,00	3,99	7,98
TOALHA PLÁSTICA MESA ATOALHADOS				1,00	8,99	8,99
TOALHA PLÁSTICA DE MESA TRANSPARENTE ESTAMPADA				1,00	7,99	7,99
BUCHA BANHO ESPUMA ADULTO				4,00	3,99	15,96
EVA 40X60 ABELHINHA				2,00	5,99	11,98
EVA 40X60 SAVANA BRANCO				2,00	4,99	9,98
EVA 40X60 NÁUTICO BRANCO				2,00	4,99	9,98
EVA 40X60 SAVANA PELE ONÇA				3,00	4,99	14,97
EVA 40X60 LISTRADO SORTIDOS				2,00	4,50	9,00
EVA 40X60 ESTAMPADO ESTRELA AZUL				1,00	4,99	4,99

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
EVA 40X60 SAVANA BRANCO MIX				1,00	4,99	4,99
EVA 40X60 ESTAMPADO ESTRELA VERMELHO				2,00	4,99	9,98
EVA 40X60 NATUREZA SORTIDOS				3,00	4,99	14,97
EVA 40X60 SAVANA SORTIDOS				1,00	4,99	4,99
CANETA ACRILPEN ROSA				1,00	3,50	3,50
CANETA ACRIPEN PRETO				2,00	3,50	7,00
CANETA ACRIPEN LARANJA				1,00	3,50	3,50
CANETA ACRIPEN VERMELHO FOGO				2,00	3,50	7,00
CANETA ACRIPEN VERDE FOLHA				1,00	3,50	3,50
CANETA ACRIPEN AMARELO OURO				1,00	3,50	3,50
CANETA ACRILPEN VIOLETA				1,00	3,50	3,50
CANETA ACRIPEN AZUL CELESTE				1,00	3,50	3,50
CANETA ACRILPEN AZUL TURQUEZA				1,00	3,50	3,50
MEADAS PARA BORDADO EM PONTO CRUZ CORES DIV.				67,00	1,30	87,10
FITA CETIM Nº 1				9,00	2,50	22,50
PINTA BOLINHAS COM 06 PONTAS				2,00	7,99	15,98
TINTA PVA 100ML ROSA CHÁ				2,00	4,99	9,98
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR MARFIM				1,00	4,99	4,99
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR CAMURÇA				2,00	4,99	9,98
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR AZUL CLARO				2,00	4,99	9,98
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR VERDE PISTACHE				2,00	4,99	9,98
TINTA PVA FOSCA - 100ML NA COR VERDE FOLHA				2,00	4,99	9,98
TINTA PVA 100ML VERMELHO FOGO				2,00	4,99	9,98
TINTA PVA 100ML MAGENTA				2,00	4,99	9,98

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PLÁSTICO TRANSPARENTE 0,15 - 1,40M LARGURA				6,00	6,99	41,94
CAIXA ORGANIZADORA				3,00	10,99	32,97
PILHA PEQUENA AA COM 04 UNIDADES				15,00	3,50	52,50
TOTAL						1.296,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E SANTA EMILIA ILE DE FRANCE COMERCIAL DE VEICULOS	ENSINO FUNDAMENTAL 11043798000256	1422	2014-10-02			
FILTRO DE AR				1,00	119,62	119,62
FILTRO DE OLÉO				1,00	46,66	46,66
FILTRO COMBUSTÍVEL				1,00	48,53	48,53
ELEMENTO FILTRO DE AR				1,00	38,05	38,05
ÓLEO MOTOR				4,00	24,00	96,00
ARRUELA DO BUJÃO				1,00	6,85	6,85
TOTAL						355,71
GABINETE DO PREFEITO GRACIANO R AFFONSO S A VEÍCULOS	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 43952001001463	1424	2014-10-06			
BATERIA 60 AMPERES				1,00	327,52	327,52
TOTAL						327,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E COMERCIAL PIPOCOPOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 50430628000103	1426	2014-10-06			
COLHER DESCARTÁVEL TRANSPARENTE COM 50 UNIDADES				40,00	1,95	78,00
TOTAL						78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E COMERCIAL PIPOCOPOS LTDA	CULTURA ESPORTE E LAZER 50430628000103	1427	2014-10-06			
BALÃO CANUDO COM 50 UNIDADES CORES DIVERSAS				13,00	10,39	135,07
TOTAL						135,07

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS P.V.SAT ELETRONICA LTDA - ME BATERIA SELADA 12V X 74AH TRANS MOSFET	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 04914090000187	1428	2014-10-06			
				3,00	60,00	180,00
				4,00	10,00	40,00
			TOTAL			220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CEFADROXIL 500MG LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG SUPLEMENTO VITAM. LUTEÍNAM,ZEAXANTINA,VIT E,C,MINERAIS, SELÊNIO E ZINCO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	1430	2014-10-06			
				120,00	2,09	250,80
				180,00	0,15	27,54
				180,00	0,14	24,30
				60,00	1,54	92,40
			TOTAL			395,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA PERINDOPRIL 10MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	1431	2014-10-06			
				60,00	2,77	166,50
			TOTAL			166,50
GABINETE DO PREFEITO MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO - ME BOBINA DE PAPEL DECORADA ESTAMPADA 60CM X 20MTS	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 02683546000110	1432	2014-10-06			
				1,00	89,00	89,00
			TOTAL			89,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI OXCARBAZEPINA 300 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	1433	2014-10-06			
				300,00	0,44	132,00
			TOTAL			132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	1434	2014-10-07			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO 10MG				120,00	0,24	28,80
TOTAL						28,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E GUSTAVO DE MELLO FALVO ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 15433772000194	1436	2014-10-07			
VASSOURA DE PLÁSTICO PARA GRAMA				6,00	13,90	83,40
VASSOURA PALHA				50,00	13,80	690,00
TOTAL						773,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08528442000117	1439	2014-10-07			
Cestas Básicas Embaladas n.º01 Contendo:				40,00	33,34	1.333,60
Cestas Básicas Embaladas n.º 03 Contendo:				30,00	58,59	1.757,70
TOTAL						3.091,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08528442000117	1440	2014-10-07			
Cestas Básicas Embaladas n.º02 Contendo:				40,00	53,79	2.151,60
TOTAL						2.151,60
GABINETE DO PREFEITO SILVA & VAROTTI IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 02481956000340	1441	2014-10-07			
CARRINHO FAST CAR				4,00	18,99	75,96
BONECA PEQUENO ENCANTO				4,00	12,99	51,96
CARRINHO TRANSCARREGADEIRA				8,00	10,99	87,92
CARRINHO RALLY				2,00	18,99	37,98
CARRINHO BLAZER				2,00	9,99	19,98
CARRINHO FRICÇÃO				100,00	1,69	169,00
CARRINHO CAMINHONETE				3,00	16,99	50,97
BONECA FADA				6,00	12,99	77,94

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BONECA FRUTEKAS				20,00	14,99	299,80
BONECA BEAUTIFUL				20,00	11,99	239,80
BOLA EVA VOLLEYBALL				25,00	7,96	199,00
BONECA COLEÇÃO FRUTINHAS				9,00	13,99	125,91
BONECAS ANINHAS CHOCOLATE				6,00	13,69	82,14
BONECAS ANINHA COM CHUCA				4,00	13,69	54,76
BOLA E.V.A DE FUTEBOL				25,00	7,96	199,00
TOTAL						1.772,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66797028000100	1442	2014-10-07			
RETROVISOR EXTERNO LADO DIREITO ELÉTRICO				1,00	200,00	200,00
TOTAL						200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	1449	2014-10-08			
GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)				2.670,00	2,89	7.716,30
TOTAL						7.716,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	1450	2014-10-08			
ÓLEO DIESEL S10				4.000,00	2,55	10.200,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2955				0,00	(2.040,00)	(2.040,00)
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2955				0,00	(736,76)	(736,76)
TOTAL						7.423,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	1451	2014-10-08			
ETANOL COMUM				670,00	1,99	1.333,30
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2956				0,00	(636,36)	(636,36)

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						696,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL) ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2957	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	1452	2014-10-08	470,00	2,89	1.358,30
				0,00	(138,29)	(138,29)
TOTAL						1.220,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	1453	2014-10-08	8.670,00	2,55	22.108,50
TOTAL						22.108,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2959 ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2959	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	1454	2014-10-08	670,00	1,99	1.333,30
				0,00	(995,00)	(995,00)
				0,00	(338,30)	(338,30)
TOTAL						(0,00)
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10 ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2960	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	1455	2014-10-08	8.000,00	2,55	20.400,00
				0,00	(1.648,73)	(1.648,73)
TOTAL						18.751,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MARIA INES APARECIDA CAMPOPIANO DE ALMEIDA - ME CARTOLINA NA COR ROSA MASSA BISCUIT NATURAL REFIL COLA QUENTE GRANDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04335732000193	1456	2014-10-08	10,00	0,60	6,00
				2,00	14,99	29,98
				2,00	2,50	5,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TINTA FOSCA 37ML NA COR AMARELO PELE				2,00	1,99	3,98
ALFINETE SEGURANÇA N.º 00 COM 100UNIDADES				1,00	5,99	5,99
E.V.A 40 X 50 COR BRANCO				3,00	1,65	4,95
E.V.A 40 X 50 COR ROSA				3,00	1,65	4,95
MASSA BISCUIT FLOR COM 50 UNIDADES				2,00	0,99	1,98
FITILHO COM 50 METROS				1,00	1,99	1,99
FITA CETIM N.º 01 COR ROSA CLARO				100,00	0,18	18,00
PISTOLA COLA QUENTE				1,00	15,99	15,99
TOTAL						98,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIZ ANTONIO FASCINELLI	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	1458	2014-10-08			
MINI PÃO DE LEITE DE 40G				41,80	5,50	229,90
Produtos são, frescos e de boa qualidade.				347,00	5,30	1.839,10
Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro e				50,00	14,00	700,00
Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro e				50,00	14,00	700,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2963				0,00	(139,27)	(139,27)
TOTAL						3.329,73
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUTZ & FRANCESHINI LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	1460	2014-10-08			
AMITRIPTILINA 12,5MG+MELOXICAN 15MG+RANITIDINA 150MG				30,00	0,60	18,00
ORLISTATE 120MG				120,00	0,75	90,00
TOTAL						108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E N.S.A. ELETRO MECAMOTOR LTDA EPP	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 48004816000110	1461	2014-10-08			
RELE FOTO ELÉTRICO BIVOLT				6,00	20,46	122,77

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						122,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 60940467000143	1462	2014-10-09			
CANO 3/4				4,00	13,00	52,00
CANO 40 MM				3,00	13,50	40,50
TANQUE DE FIBRA SINTÉTICA QUADRADA PEQUENO				1,00	70,00	70,00
CIMENTCOLA ARGAMASSA				1,00	6,80	6,80
DISCO DE CORTE 4.1/2 FINO				2,00	15,00	30,00
COTOVELO 40 MM				6,00	1,00	6,00
LUVA 40MM				2,00	1,50	3,00
SUPORTE DE TANQUE				1,00	48,00	48,00
VÁLVULA PLÁSTICO				1,00	4,00	4,00
LÂMPADA ECONÔMICA 15W				5,00	10,00	50,00
TOTAL						310,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MACHADO & SCUDELER LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66812454000175	1463	2014-10-09			
ÁCIDO SALICÍLICO 7% - COLD CREM 50G				1,00	11,50	11,50
CETOCONAZOL CREME 30 GRS				1,00	8,50	8,50
PEROXIDO DE BENZOILA 2,5%, NITRATO DE ESTRÔNIO 5% - GEL DE NATROSOL 30GR				1,00	17,00	17,00
TETRACICLINA 500 MG				60,00	0,51	30,30
INDOMETINA 50 - GABAPENTINA 300, FAMOTIDINA 20				90,00	0,41	36,49
LOÇÃO DE REES - QSQ 300ML				1,00	32,46	32,46
CETOCONAZOL 2%, DC 190 2%, EXTRATO DE ALOE VERA 3% - SHAMPOO BASE 120ML				1,00	10,00	10,00
TOTAL						146,25

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E COMERCIAL RP DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	CULTURA ESPORTE E LAZER 02654730000131	1466	2014-10-09			
FERRO DE SOLDA				3,00	17,30	51,90
ALICATE DE CORTE				3,00	14,00	42,00
ARAME LISO				1,00	10,40	10,40
ESTILETE				4,00	4,00	16,00
TOTAL						120,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E COMERCIAL RP DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 02654730000131	1467	2014-10-09			
CABO FLEXÍVEL 25 MM AZUL				15,00	7,66	114,90
CAIXA MEDIÇÃO POLICARBONATO				1,00	527,50	527,50
CABO FLEXÍVEL 25MM PRETO				30,00	7,66	229,80
DISJUNTOR BIPOLAR 63AMP DIM				1,00	17,80	17,80
CONTACTOR 3TE47				1,00	305,00	305,00
TOTAL						1.195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. COMERCIAL RP DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 02654730000131	1468	2014-10-09			
CABO DE REDE				305,00	1,10	335,50
PLUG MACHO RJ 45				50,00	0,50	25,00
TOTAL						360,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E COMERCIAL RP DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	CULTURA ESPORTE E LAZER 02654730000131	1469	2014-10-10			
RECEPTÁCULO				120,00	1,50	180,00
FIO PARALELO 2X1,5 MM MARRON				300,00	1,15	345,00
FITA ISOLANTE 20 MT				5,00	3,50	17,50
SOQUETE COM RABICHO E27				200,00	1,85	370,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						912,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LUIZ ANTONIO FASCINELLI PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA - PEÇA INTEIRA	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	1470	2014-10-10	40,00	11,95	478,00
TOTAL						478,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E JG ZANA ALIMENTOS LTDA EPP CARNE BOVINA (LAGARTO) - FATIAS DE 1 CM ESPESSURA - CONGELADA - CONFORME EDITAL Proveniente de carne suína, carne mecanicamente separada de aves, toucinho, especiarias naturais, contendo aditivos CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA SALSICHA TIPO HOT DOG	MERENDA ESCOLAR 17418422000184	1471	2014-10-10	60,00 40,00 120,00 60,00	15,90 9,15 10,50 3,79	954,00 366,00 1.260,00 227,40
TOTAL						2.807,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI BETAMETASONA,DIP+AC SALICÍLICO 0,5+30MG/G - 30G LISINOPRIL 10MG FOSFATO DISSÓDICO DEXAMETASONA+DIPIRONA SÓDICA+HIDROCOBALAMINA 1,5MG+500MG+5MG/ML C/1ML VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 160/12,5MG SITAGLIPTINA, FOSFATO 100MG SITAGLIPTINA + METFORMINA 50/1000MG LOTAR 05/50 MG SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1.000 ML SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% COM 250 ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	1472	2014-10-10	3,00 60,00 60,00 390,00 184,00 112,00 60,00 150,00 150,00 90,00 35,00	9,30 0,57 12,50 4,01 6,88 3,81 1,64 2,23 1,79 3,00 1,97	27,90 34,08 750,00 1.565,46 1.266,47 427,17 98,40 334,50 269,25 270,00 68,95

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SYNTHROID 125MG				60,00	1,11	66,36
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2980				0,00	(13,78)	(13,78)
TOTAL						5.164,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CEBOLA PESCA E NAUTICA LTDA - EPP.	CULTURA ESPORTE E LAZER 73008369000114	1477	2014-10-13			
GENFLOC COM 01 LITRO				20,00	12,50	250,00
COLORO GRANULADO 10 KG				14,00	125,00	1.750,00
TOTAL						2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL PIPOCOPOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 50430628000103	1478	2014-10-13			
BALÃO N.º 07 50 X 1 ROSA PINK				5,00	5,99	29,95
BALÃO N.º 07 50 X 1 ROSA TUTI FRUTI				5,00	5,99	29,95
TOTAL						59,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FRANCISCO CARLOS FERREIRA ÁGUA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07637864000168	1480	2014-10-13			
BEBEDOURO DE PRESSÃO EM AÇO INOX				1,00	600,00	600,00
TOTAL						600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS FRANCISCO CARLOS FERREIRA ÁGUA ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 07637864000168	1481	2014-10-13			
BEBEDOURO DE PRESSÃO EM AÇO INOX				1,00	600,00	600,00
TOTAL						600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E MINI MERCADO COMPRE FACIL J.A LTDA EPP	CULTURA ESPORTE E LAZER 14125487000143	1482	2014-10-13			
ÁGUA MINERAL COM 350ML				150,00	0,79	118,50
TOTAL						118,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E OXI GASES COMERCIO LOCAÇÃO E TRANSPORTES LTDA OXIGENIO MEDICINAL	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05735805000105	1485	2014-10-14	1,00	60,62	60,62
TOTAL						60,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS CYBELAR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA FORNO MICROONDAS 30 LITROS, BRANCO	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 72456809016307	1486	2014-10-14	2,00	449,00	898,00
TOTAL						898,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA embalagem 5kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou : Entende-se por almôndega o produto cárneo industrializado, obtido a partir de carne bovina moída, moldada na forma COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE (conforme edital) IOGURTE SABOR PÊSSEGO - CONFORME EDITAL IOGURTE SABOR MORANGO - CONFORME EDITAL	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	1493	2014-10-14	70,00 50,00 100,00 100,00 100,00	8,96 9,99 8,00 7,78 7,78	627,20 499,50 800,00 778,00 778,00
TOTAL						3.482,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA LEITE INTEGRAL UHT COM 1 LITRO - CONFORME EDITAL	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	1494	2014-10-14	1.440,00	2,26	3.254,40
TOTAL						3.254,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ASSAD ALI SAMMOUR ME Com controle de resíduos de agrotóxico.Tipo I ? Beneficiado ? Classe Longo Fino ? Polido - Procedência Nacional e	MERENDA ESCOLAR 72794571000156	1495	2014-10-14	300,00	1,73	519,00
TOTAL						519,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E JG ZANA ALIMENTOS LTDA EPP	MERENDA ESCOLAR 17418422000184	1496	2014-10-14			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PERNIL SUÍNO EM CUBOS - CONGELADO				80,00	10,00	800,00
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				80,00	10,50	840,00
CARNE BOVINA (LAGARTO) - FATIAS DE 1 CM ESPESSURA - CONGELADA - CONFORME EDITAL				60,00	15,90	954,00
TOTAL						2.594,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E SANTA EMILIA ILE DE FRANCE COMERCIAL DE VEICULOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11043798000256	1497	2014-10-14			
VELA				4,00	28,00	112,00
FILTRO DE AR				1,00	66,64	66,64
FILTRO COMBUSTÍVEL				1,00	48,53	48,53
FILTRO DE OLÉO				1,00	43,06	43,06
ÓLEO MOTOR				4,00	24,00	96,00
ARRUELA DO BUJÃO				1,00	3,89	3,89
TOTAL						370,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E JOAO A. MARQUES DA SILVA & FILHO LTDA - ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 49166572000134	1500	2014-10-16			
SIRENE PARA 250MTS BIVOLT				2,00	150,00	300,00
TOTAL						300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E ELETRICA N.S. APARECIDA MATONENSE LTDA ME	ENSINO FUNDAMENTAL 07114244000144	1501	2014-10-16			
VENTILADOR DE PAREDE 60CM				16,00	158,00	2.528,00
TOTAL						2.528,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. ELETRICA N.S. APARECIDA MATONENSE LTDA ME	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 07114244000144	1502	2014-10-16			
VENTILADOR DE PAREDE 60CM				2,00	158,00	316,00
TOTAL						316,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E ELETRICA N.S. APARECIDA MATONENSE LTDA ME VENTILADOR DE PAREDE 60CM	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07114244000144	1503	2014-10-16	4,00	158,00	632,00
TOTAL						632,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI CANDESARTANO CILEXETIL 16MG+HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	1504	2014-10-16	120,00 300,00	3,65 1,60	437,64 480,00
TOTAL						917,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI PARACETAMOL 750 MG LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA 50 MG PERMETRINA LOÇÃO HIDROXIZINA, CLORIDRATO 25MG NISTATINA 100.000 UI SUSPENSÃO ORAL NIMODIPINA 30 MG FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO+FOSFATODE SÓDIO MONOBÁSICO 0,6G+0,16G/ML-C/ 130ML PROTETOR SOLAR FPS 50 ISOSSORBIDA , MONONITRATO 20 MG QUETIAPINA 25MG ÓXIDO DE ZINCO +RETINOL+COLECALCIFEROL - POMADA COM 45G ACICLOVIR 50 MG/ G CREME DERMATOLOGICO COM 10 GR BECLOMETASONA 400MCG PARA INALAÇÃO. ALOPURINOL 100 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	1505	2014-10-16	1.920,00 120,00 20,00 60,00 6,00 240,00 20,00 15,00 900,00 240,00 20,00 12,00 60,00 300,00	0,06 1,95 4,05 0,34 1,68 0,15 5,00 16,00 0,15 1,10 2,09 2,25 0,67 0,06	113,28 234,00 81,00 20,40 10,08 36,00 100,00 240,00 135,00 264,00 41,80 27,00 40,08 16,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ALOPURINOL 300MG				300,00	0,14	42,30
TOTAL						1.401,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	1506	2014-10-16			
PAROXETINA 20MG				60,00	0,24	14,40
RANITIDINA 150 MG				1.500,00	0,09	135,00
PROPILTIOURACILA 100MG				120,00	0,56	67,20
CARVEDILOL 12,5 MG				360,00	0,10	37,80
CALCIO,CARBONATO 600MG+VIT. D 400UI				360,00	0,54	194,40
IBUPROFENO 600 MG (MOTRIN)				500,00	0,08	40,00
LEVOMEPRMAZINA 100 MG				120,00	0,55	66,00
NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/250UI C/10GRS				50,00	0,85	42,50
CINARIZINA 75 MG				500,00	0,09	45,00
CIPROFLOXACINO 500 MG				1.000,00	0,15	149,00
CIMETIDINA 150 MG INJETAVEL				100,00	1,39	139,00
CITALOPRAM 20 MG				360,00	0,18	64,80
DIAZEPAM 10 MG/ML AMP. C/ 2ML				50,00	0,55	27,50
DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG				360,00	0,20	72,00
DIMENIDRINATO 50 MG/ ML + PIRIDOXINA CLORIDRATO 50 MG/ML - INJETAVEL COM 01 ML				100,00	1,28	128,00
DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML AMP.2 ML				400,00	0,58	232,00
FINASTERIDA 05 MG				500,00	0,30	150,00
HIDROXIZINA , CLORIDRATO 10 MG/05 ML COM 120 ML				12,00	4,90	58,80
LISINOPRIL 20MG				120,00	0,36	43,20
CLOPIDOGREL 75 MG				1.120,00	0,42	470,40
GLIMEPIRIDA 02 MG				120,00	0,30	36,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GLUCONATO DE CALCIO 10% 10 ML				20,00	1,80	36,00
LORATADINA 10 MG				1.920,00	0,06	115,20
LORATADINA 1MG/ML XPE FRS 100ML				100,00	1,50	150,00
ESPIRONOLACTONA 25 MG				2.500,00	0,09	225,00
BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA (10 + 250 MG)				1.000,00	0,20	200,00
ACETILSALICILICO , ACIDO 100 MG				4.000,00	0,01	48,00
ACETILSALICÍLICO, ÁCIDO 325MG TAMPONADO				320,00	0,44	140,80
ACETILSALICÍLICO, ÁCIDO 100 MG TAMPONADO				64,00	0,32	20,48
ÁCIDO FÓLICO 5 MG				2.500,00	0,02	45,00
BETAMETASONA + CETOCONAZOL 0,5MG + 20MG C/ 30GRS				30,00	6,79	203,70
BISOPROLOL , FUMARATO 1,25 MG				120,00	0,45	54,00
ALPRAZOLAM 1 MG				120,00	0,13	15,60
ALPRAZOLAM 2MG				120,00	0,14	16,80
ANLODIPINO 5MG				3.000,00	0,04	108,00
BROMOPRIDA 10 MG - INJETÁVEL - AMP. C/ 02 ML				200,00	0,85	170,00
BROMOPRIDA 4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - 20ML				80,00	0,98	78,40
AZITROMICINA 600MG/ML				60,00	2,49	149,40
			TOTAL			3.989,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	1507	2014-10-16			
NAPRIX D				120,00	1,03	123,36
VALSARTANA 320 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG				360,00	1,75	630,00
IBANDRONATO DE SÓDIO 150 MG				2,00	87,10	174,20
CETOPROFENO 100 MG				1.000,00	0,59	590,00
LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG				120,00	0,15	18,36

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG				300,00	0,17	49,80
LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG				60,00	0,13	7,80
LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG				120,00	0,14	16,20
LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG				60,00	0,20	12,00
METILFENIDATO 36MG				240,00	10,30	2.472,00
METILFENIDATO 54MG				60,00	10,30	618,00
CINCHOCAÍNA, CLORIDRATO+POLICRESULENO(10MG/G+50MG/G)				2,00	12,65	25,30
PIOGLITASONA , CLORIDRATO 30 MG				60,00	1,50	90,00
PIOGLITASONA , CLORIDRATO 15 MG				60,00	1,48	88,80
VILDAGLIPTINA 50MG				56,00	2,48	139,16
CLORANFENICOL + LIDOCAÍNA 25MG+30MG/ML-SOL OTOLÓGICA				12,00	3,30	39,60
DULOXETINA 60 MG				56,00	2,80	156,80
SUSTRATE 10 MG				1.500,00	0,32	475,50
OXBUTININA, CLORIDRATO 5MG				120,00	0,54	64,80
CARBAMAZEPINA 20 MG / ML SUSP COM 100 ML				30,00	5,85	175,50
			TOTAL			5.967,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
DUPATRI HOSPITALAR COM, IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA	04027894000326	1508	2014-10-16			
CARVEDILOL 25 MG				1.000,00	0,14	143,00
CARVEDILOL 3,125MG				500,00	0,08	40,00
ÁCIDO VALPROICO 250MG				1.000,00	0,18	185,00
CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL IV				50,00	2,99	149,50
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 04 MG / 02 ML				200,00	1,38	276,00
DIMENIDRATO 3MG/ML+FRUTOSE 100MG/ML+GLICOSE+PIRIDOXINA, CLOR 5MG/ML C/10ML				100,00	2,20	220,00
TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG				100,00	1,47	147,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BUDESONIDA SPRAY 50MCG C/ 120DOSES				30,00	19,90	597,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3034				0,00	(7,32)	(7,32)
TOTAL						1.750,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DUPATRI HOSPITALAR COM, IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04027894000326	1509	2014-10-16			
PARACETAMOL + CODEÍNA 500/30 MG				120,00	0,73	87,60
CILOSTAZOL 100 MG				420,00	0,49	205,80
GLICOSAMINA , SULFATO 500 MG + CONDRITINA SULFATO 400 MG				120,00	1,69	202,80
AMINAFTONE 75MG				120,00	0,94	112,80
DUTASTERINA 0,5MG + TANSULOSINA 0,4MG				60,00	2,45	147,00
TOTAL						756,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DROGARIA SÃO FRANCISCO GUARIBA LTDA-ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03999628000130	1511	2014-10-16			
ACETATO DE RACEALFATOCOFEROL 400MG				60,00	0,50	29,80
TRAZODONA, CLORIDRATO 150MG - LIBERAÇÃO PROLONGADA				60,00	2,43	145,83
TOTAL						175,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E ACQUALUZ SHOPPING DA CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01886154000195	1514	2014-10-17			
CAP SOLDAVEL 60				5,00	4,95	24,75
LIXA D'ÁGUA 150				30,00	1,50	45,00
BUCHA RED. SOLD L 60 X 25				5,00	4,69	23,45
ADAPTADOR SOLD. 60 X 2				10,00	5,17	51,70
ADESIVO PVC 175 GM C/ PINCEL				10,00	7,90	79,00
VEDA ROSCA 3/4 X 50				3,00	5,00	15,00
COTOVELO GALVANIZADO 3/4"				10,00	5,96	59,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
JOELHO SOLD. 90 X 60				10,00	13,70	137,00
LUVA AZUL 25 X 3/4				30,00	3,63	108,90
LUVA SOLDÁVEL 60MM				10,00	6,27	62,70
LUVA CORRER PBA 60				6,00	12,90	77,40
TUBO SOLDAVEL 25MM (3/4)				30,00	2,06	61,80
LUVA CORRER SOLD 25				15,00	6,88	103,20
ADAPTADOR SOLD 25 X 3/4				30,00	0,47	14,10
ENGATE FLEX PVC 1/2 X 40CM				5,00	4,35	21,75
JOELHO AZUL 25 X 3/4				30,00	3,76	112,80
JOELHO SOLD 90 X 25				50,00	0,41	20,50
LUVA SOLDÁVEL 25MM				50,00	0,41	20,50
TOTAL						1.039,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E F.J. CICONE ME PERA WILLIANS	MERENDA ESCOLAR 19889113000118	1515	2014-10-20	33,00	6,70	221,10
TOTAL						221,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E PROCESS INFORMATICA LTDA - EPP CABO DE REDE C/ 305 MTS CONECTOR RJ45 SWITCH 24 PORTAS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 57430894000177	1516	2014-10-20	1,00 50,00 1,00	359,10 0,90 261,00	359,10 45,00 261,00
TOTAL						665,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E RJ COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PNEU 205/70 R15 C	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 17169134000133	1519	2014-10-21	4,00	330,80	1.323,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						1.323,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E RJ COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PNEU 205/70 R15 C	ENSINO FUNDAMENTAL 17169134000133	1520	2014-10-21	4,00	330,80	1.323,20
TOTAL						1.323,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. RJ COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PNEU 185/60 R 14	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 17169134000133	1521	2014-10-21	4,00	187,00	748,00
TOTAL						748,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E ANTONIO SERGIO MISTRO EPP. CABO PARA ROLO 23CM LATEX 18 LITROS CAMURÇA LATEX 18 LITROS - BRANCO NEVE ROLO DE LÃ 23 CM SEM SUPORTE BROXA RETANGULAR TRINCHA 3"	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 68283936000291	1524	2014-10-23	2,00 4,00 10,00 2,00 4,00 2,00	2,50 175,00 65,00 7,00 2,50 3,50	5,00 700,00 650,00 14,00 10,00 7,00
TOTAL						1.386,00
GABINETE DO PREFEITO GRACIANO R AFFONSO S A VEÍCULOS ÓLEO MOTOR FILTRO DE ÓLEO FILTRO COMBUSTÍVEL ANEL RETENTOR TRATAMENTO ÓLEO LUBRIFICANTE	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 43952001001463	1525	2014-10-23	4,00 1,00 1,00 1,00 1,00	37,00 49,05 31,36 6,09 59,90	148,00 49,05 31,36 6,09 59,90
TOTAL						294,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS	MERENDA ESCOLAR 08110643000108	1527	2014-10-24			
Não deverá conter aromatizante e corante. O odor e coloração e o sabor deverão ser próprios do produto. Não deverá				80,00	8,90	712,00
TOTAL						712,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E JG ZANA ALIMENTOS LTDA EPP	MERENDA ESCOLAR 17418422000184	1528	2014-10-24			
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				80,00	10,50	840,00
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF CONFORME EDITAL				50,00	12,89	644,50
CARNE BOVINA (LAGARTO) - FATIAS DE 1 CM ESPESSURA - CONGELADA - CONFORME EDITAL				40,00	15,90	636,00
PERNIL SUÍNO EM CUBOS - CONGELADO				90,00	10,00	900,00
TOTAL						3.020,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CITROLIFE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 03354151000136	1529	2014-10-24			
Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas				40,00	4,28	171,20
Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas				40,00	4,18	167,20
TOTAL						338,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUTZ & FRANCESHINI LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	1530	2014-10-24			
VITAMINA B1 100MG				60,00	0,33	20,00
LOÇÃO OLEOSA À BASE DE ÓLEO:ÓLEO ROSA MOSQ.10%,VIT.A 0,5%,ÓLEO GIRASSOL1%,ÓLEO MINERAL				2,00	34,00	68,00
TOTAL						88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E THAIS COSTA GALESCO - ME.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05637217000120	1531	2014-10-24			
COLCHÃO HOSPITALAR DENSIDADE 28 - IMPERMEÁVEL - SOLTEIRO				1,00	234,00	234,00
TOTAL						234,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. MARKA VEICULOS LTDA CORREIA DO ALTERNADOR	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 53165106000888	1532	2014-10-27	1,00	85,00	85,00
TOTAL						85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA ACETILCISTEÍNA 100MG/ML - 3ML NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/250UI C/10GRS PETIDINA - CLORIDRATO 50 MG/ML COM 02 ML CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG TOBRAMICINA 0,3% SOL. OFTÁLMICA C/5ML CUMARINA 15MG+RUTINA 90MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	1533	2014-10-27	20,00 50,00 25,00 500,00 12,00 240,00	2,49 0,85 2,60 0,62 4,80 0,15	49,80 42,50 65,00 310,00 57,60 36,00
TOTAL						560,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI DEPAKOTE 250 MG DICLOFENACO POTÁSSICO 75 MG/3ML AMPOLA C/ 3 ML DIMENIDRATO + PIRIDOXINA 50/10MG ALBENDAZOL 40MG/ML COM 10ML ESTRIOL 1MG/G CREME VAGINAL FEXOFENADINA, SUSP 6MG COM 150ML LEVOMEPRMAZINA 25 MG MIDAZOLAN 5 MG/ML AMPOLA 3 ML TIAMINA,CLORIDRATO 100MG+PIRIDOXINA 100MG+CIANOCOBALAMINA 5.000MCG - SOL INJETÁVEL GLICAZIDA MR 60MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	1534	2014-10-27	60,00 200,00 460,00 20,00 2,00 2,00 240,00 20,00 12,00 60,00	1,40 1,10 0,21 1,40 13,50 51,05 0,24 1,12 3,90 1,34	83,82 220,00 98,90 27,96 27,00 102,10 58,56 22,50 46,80 80,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG				60,00	1,56	93,90
TRANEXÂMICO, ÁCIDO 50 MG/ML AMP. 5 ML				20,00	2,94	58,80
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3168				0,00	(121,97)	(121,97)
TOTAL						799,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E COMERCIAL RP DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 02654730000131	1535	2014-10-27			
CONTACTOR 3TF 48 75A				3,00	550,00	1.650,00
CONTACTOR 3TF 47 63A				1,00	350,00	350,00
TOTAL						2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. EDSON LUIZ VIZENTIM ME	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 13508685000123	1536	2014-10-29			
BATERIA 180 A				2,00	460,00	920,00
TOTAL						920,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E ACQUA BOOM SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 04233577000102	1537	2014-10-29			
TABLETES DE CLORO E FLUOR 200 GR C/ 105 UND				3,00	488,25	1.464,75
TOTAL						1.464,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUTZ & FRANCESHINI LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	1538	2014-10-30			
SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO COM 1 LITRO				1,00	14,00	14,00
ESOMEPRAZOL 40 MG				240,00	0,75	180,00
TOTAL						194,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DROGARIA SÃO FRANCISCO GUARIBA LTDA-ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03999628000130	1539	2014-10-30			
BENFOTIAMINA 150MG				60,00	1,52	91,20
NIMESULIDA BETACICLODEXTRINA 400 MG				120,00	2,35	282,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						373,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MACHADO & SCUDELER LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66812454000175	1540	2014-10-30			
NEUTROGENA ® NORWEGIAN FORMULA HIDRATANTE INTENSIVO CORPORAL				1,00	23,00	23,00
ÓLEO MINERAL 100 ML				1,00	8,00	8,00
DOXEPINA 10MG				60,00	0,20	11,90
TOPIRAMATO 50 MG + FLUOXETINA 20 MG				60,00	0,33	19,70
ESTRADIOL 1,0 MG + ACETATO DE NORETISTERONA 0,5 MG				60,00	0,19	11,40
TOTAL						74,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	1544	2014-10-31			
POLIVITAMINICO COMPRIMIDOS				3.000,00	0,11	330,00
TOTAL						330,00